

**ORA DATA REQUEST  
ORA-SCG-DR-084-SWC  
SOCALGAS 2016 GRC – A.14-11-004  
SOCALGAS RESPONSE  
DATE RECEIVED: FEBRUARY 25, 2015  
DATE RESPONDED: MARCH 11, 2015**

**Exhibit Reference:** SCG-15

**Subject:** Fleet Services

**Please provide the following:**

1. In Exhibit SCG-15-WP, page 11, SCG provides the amortization forecast for the “Current Fleet.”
  - a. Does the amortization forecast for the “Current Fleet” in the Amortization table on page 11 include any amortization costs for the current fleet that will be replaced during 2014 to 2016?
  - b. Provide a copy of SCG/Sempre’s guidelines on replacement of the different categories of vehicles.
  - c. Create a table with the following information:
    - i. The different types of Alternative Fuel Vehicles (AFV) that SCG forecasts to purchase in 2014 to 2016;
    - ii. The number of AFVs in each category that SCG forecasts to purchase;
    - iii. The average price of the AFVs; and
    - iv. Breakdown the number of AFVs that are purchased as part of the replacement fleet and the number purchased as part of the incremental fleet.
  - d. Provide a copy of supporting documentation on AFV prices.
  - e. Provide a comparison of the price of a vehicle that uses gasoline and the price of an AFV.

**SoCalGas Response 01:**

- a. It includes all current Fleet. Per the replacement schedule, by the time vehicles are replaced they are no longer incurring amortization costs.

**ORA DATA REQUEST  
 ORA-SCG-DR-084-SWC  
 SOCALGAS 2016 GRC – A.14-11-004  
 SOCALGAS RESPONSE  
 DATE RECEIVED: FEBRUARY 25, 2015  
 DATE RESPONDED: MARCH 11, 2015**

**SoCalGas Response 01:-Continued**

b. See table below.

Major Grouping	Replacement Mileage	Replacement Age (Months)
Automobiles	100,000	84
Compact Trucks & Vans	125,000	96
Light Trucks & Vans	125,000-175,000	96-108
Medium Duty Trucks	200,000	108-120
Heavy Duty Trucks	200,000	120
Mechanized Trailers	N/A	144-156
Non-Mechanized Trailers	N/A	144-156
Power Operated Equipment	N/A	144

c. Alternative Fuel Vehicles (AFV):

*The information and the attachment referenced below is considered confidential pursuant to PU Code Section 583& General Order 66-C.*

**RESPONSE REMOVED DUE TO CONFIDENTIALITY**

**SoCalGas Response 01:-Continued**

d. Latest quote from vendor is included in the table below

*The information and the attachment referenced below are considered confidential pursuant to PU Code Section 583 & General Order 66-C.*

**RESPONSE REMOVED DUE TO CONFIDENTIALITY**

e. See table below. Costs are for 2014 and do not incorporate cost of living escalations.

*The information and the attachment referenced below are considered confidential pursuant to PU Code Section 583 & General Order 66-C.*

**ORA DATA REQUEST  
ORA-SCG-DR-084-SWC  
SOCALGAS 2016 GRC – A.14-11-004  
SOCALGAS RESPONSE  
DATE RECEIVED: FEBRUARY 25, 2015  
DATE RESPONDED: MARCH 11, 2015**

**RESPONSE REMOVED DUE TO CONFIDENTIALITY**

**ORA DATA REQUEST  
ORA-SCG-DR-084-SWC  
SOCALGAS 2016 GRC – A.14-11-004  
SOCALGAS RESPONSE  
DATE RECEIVED: FEBRUARY 25, 2015  
DATE RESPONDED: MARCH 11, 2015**

2. In response to data request, ORA-SCG-DR-035-SWC, question 7, SCG states that it included a premium of \$900 to all vehicle prices for backup cameras only. In response to data request, ORA-SDG&E-DR-017-SWC, question 6, SDG&E states that it costs approximately \$600 per vehicle for backup cameras.
  - a. Please explain why SCG included a premium of \$900 for backup cameras only when SDG&E forecasts a cost of \$600 per vehicle for backup cameras.
  - b. Has SCG begun installing any backup cameras on its fleet? How many have been completed?
  - c. Has SCG selected a contractor to install the backup cameras on its fleet? Please provide the name of the contractor and a copy of the contract.
  - d. Has SCG begun installing any backup sensors on its fleet? How many have been completed?
  - e. Has SCG selected a contractor to install the backup sensors on its fleet? Please provide the name of the contractor and a copy of the contract.

**SoCalGas Response 2:**

- a. While both SoCalGas and SDG&E used \$900 in testimony, which was estimated with the assistance of material/service providers, the \$600 figure forecasted by SDG&E is for a different model camera and the result of a competitive bid process. SoCalGas has not finalized camera specifications nor issued a Request for Proposal. Thus, SoCalGas continues to estimate cameras at \$900 per vehicle.
- b. Not at this time.
- c. Not at this time.
- d. No new retrofits of backup sensors have been installed at this time.
- e. Not at this time.

**ORA DATA REQUEST  
ORA-SCG-DR-084-SWC  
SOCALGAS 2016 GRC – A.14-11-004  
SOCALGAS RESPONSE  
DATE RECEIVED: FEBRUARY 25, 2015  
DATE RESPONDED: MARCH 11, 2015**

3. Provide the average length of the leases for the different categories of vehicles.

**SoCalGas Response 03:**

<b>Vehicle Type</b>	<b>Lease Length (months)</b>
Automobiles	72
Compact Trucks and Vans	84
Light Duty Trucks and Vans	84
Medium Duty Trucks and Vans	96
Heavy Duty Trucks and Vans	120
Trailers	132
Construction Equipment	108

**ORA DATA REQUEST  
ORA-SCG-DR-084-SWC  
SOCALGAS 2016 GRC – A.14-11-004  
SOCALGAS RESPONSE  
DATE RECEIVED: FEBRUARY 25, 2015  
DATE RESPONDED: MARCH 11, 2015**

4. Provide the average annual interest rates of the lease for SCG's fleet for 2009 to 2014.

**SoCalGas Response 04:**

*The information and the attachment referenced below are considered confidential pursuant to PU Code Section 583 & General Order 66-C.*

**REMOVED DUE TO CONFIDENTIALITY**

**ORA DATA REQUEST  
ORA-SCG-DR-084-SWC  
SOCALGAS 2016 GRC – A.14-11-004  
SOCALGAS RESPONSE  
DATE RECEIVED: FEBRUARY 25, 2015  
DATE RESPONDED: MARCH 11, 2015**

5. Provide the 2014 recorded amortization costs for SCG's fleet.

**SoCalGas Response 05:**

See file ORA-SCG-084-SWC\_2014 Recorded OM.xlsx.

**ORA DATA REQUEST  
ORA-SCG-DR-084-SWC  
SOCALGAS 2016 GRC – A.14-11-004  
SOCALGAS RESPONSE  
DATE RECEIVED: FEBRUARY 25, 2015  
DATE RESPONDED: MARCH 11, 2015**

6. Provide the 2014 recorded interest costs for SCG's fleet.

**SoCalGas Response 06:**

See file ORA-SCG-084-SWC\_2014 Recorded OM.xlsx.



**ORA DATA REQUEST  
ORA-SCG-DR-084-SWC  
SOCALGAS 2016 GRC – A.14-11-004  
SOCALGAS RESPONSE  
DATE RECEIVED: FEBRUARY 25, 2015  
DATE RESPONDED: MARCH 11, 2015**

7. Provide the 2014 recorded salvage costs for SCG's fleet.

**SoCalGas Response 07:**

See file ORA-SCG-084-SWC\_2014 Recorded OM.xlsx.

**ORA DATA REQUEST  
ORA-SCG-DR-084-SWC  
SOCALGAS 2016 GRC – A.14-11-004  
SOCALGAS RESPONSE  
DATE RECEIVED: FEBRUARY 25, 2015  
DATE RESPONDED: MARCH 11, 2015**

8. Provide the 2014 recorded license fees costs for SCG's fleet.

**SoCalGas Response 08:**

See file ORA-SCG-084-SWC\_2014 Recorded OM.xlsx.